
Nº 171, sexta-feira, 5 de setembro de 2014 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014090500165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 15/08/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de licenças da ferramenta
Atlassian Jira e plug-ins. Total de Itens Licitados: 00011 Novo Edital:
05/09/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 05/09/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 17/09/2014, às 09h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 04/09/2014) 080001-00001-2014NE000127

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 79/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502957/2014-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ces-
são de direito de uso de trilhas sonoras. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 05/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 05/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/09/2014 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos
de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclu-
sivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br. SAFS
Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 332

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/09/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.227/2014-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Vivare Indústria e Comércio de
Móveis Ltda.-EPP. OBJETO: confecção e instalação de armários para
guarda de uniformes. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-064/2014. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 16.800,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura do contrato e estende-se por 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2014NE001370, de 15/8/2014. ASSI-
NATURA: 4/9/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Sérgio Antônio Zago
Júnior, Diretor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.718/2014-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telé-
grafos. ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao contrato IN-001/2010 -
prestação de serviços e venda de produtos. ALTERAÇÃO: inclusão
do serviço de DNE-GU por meio do Anexo 15 ao contrato original.
ASSINATURA: 4/9/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: An-
tônio Tomás, Diretor Regional e Vera Márcia Gomes Bittencourt,
Gerente de Vendas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve aplicar
à empresa AQUARELA MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ n°
11.189.489/0001-08, a penalidade de suspensão com impedimento de
licitar e contratar com a Administração, com base no art. 87, da Lei
8.666/93, pelo período de 12 meses, a contar desta publicação. A
penalidade é resultado da apuração de irregularidade ocorrida no
cumprimento das obrigações pactuadas, mediante processo adminis-
trativo n° 501.543/2014-7.

Brasília, 4 de setembro de 2014.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração




